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COMPROBANTE DE PAGO | )

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1462 Tipo Registro:  DEV
Monto: 363,60
IVA: 0,00
Sub Total 363,60
Retenciones IVA: 0,00
Deducciéh Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 363,60

QUITO.-TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA
COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO, DEL 21 AL 24 DE JULIO,
Estado: APROBADO Descripcion:  ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL CARGO DE DIRECTOR
Cuenta Monetaria No.: 6556774 TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD No. 011-DE-2021, CP 342

s g
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/08/2022 363,60 0.00
\ . Sub - Total 363,60 0,00 |

Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

Caédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 363,60
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO i

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U.Ej 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1462 1458
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 650
L
RPA RTO DEV
Cl lase d
Cuerdled DEVENGADO Lise o OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetarla: I |
Compratants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario | 0102954757 |TEI.LO SARMIENTO MARIA CATALINA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SAH PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 363.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 363.60
VA 0.00
SUB - TOTAL 363.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 363.60
SON: TRESCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.-TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO, DEL 21

No. 011-DE-2021, CP 342

AL 24 DE JULIO, ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/08/2022
‘( Funci,onlrit.'.t Responsable //Duccw:[:nmr"/
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutord: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1462 1458
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 650
RPA RTO DEV
1
it DEVENGADO Saae OTROS GASTOS JI_I' T |
Cuenta
Banco: Monetaria: | l I
Gomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario 0102954757 ITELLO SARMIENTO MARIA CATALINA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SH PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 363.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 363.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 363.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 363.60

SON: TRESCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES CON 60/100 CENTAVOS

QUITO.-TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO, DEL 21

DESCRIPCION:
AL 24 DE JULIO, ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD
MNo. 011-DE-2021, CP 342
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
=i 1T
Funcionano Responsable i//Dirrulnr Finunciera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 016 |08 2022 1462 1458
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedignte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 650
L
Clase de Clssada RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: I l I
Comprobante GASTOS N A
umero Operacién 0
Beneficiario: 0102954757 | TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic J

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 015 |08 2022 1458 1458
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1446-M

650

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I I _l_
Cuenta
Banco: Monetaria: |
e GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 363.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 363.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 363.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 363.60
SON: TRESCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.-TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO, DEL 21
AL 24 DE JULIO, ENTREVISTAS A POSIBLES CANDIDATOS PARA EL CARGO DE DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 (...) SOLICITUD
No. 011-DE-2021, CP 342
DATOS APROBACION
ESTADO EGISTIRADO APROBADO:
patrimgpnio Cultura
APROBADO e \
DIRE
FECHA: ADMINISTRATI
15/08/2022 [ [Z i
PSS ———— e
qu'nhﬁtmﬂﬂ@z Director Financie

PRESBUPLIESTO
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¥ X COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Nd. Original
Unid. Desc: 0000 015 |08 2022 1458 1458
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expefliente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 650
RPA RTO DEV
s COMPROMETIDO Claga do OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

15/08/2022

Funcionario Responsable Director Financiern
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U el Ecul Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0228-M

Quito, D.M., 27 de julio de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

De mi consideracion:

Con un atento y cordial saludo, tengo a bien remitir el informe de servicios Institucionales
realizado del 21 al 24 de julio del presente afio en la provincia de Manabi.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_(39).pdf
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_(40).pdf

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

DJREccua«m;
Reclbldo p g . L A

Fecha:

4V
A -
— Gobierno  Juntos

por Quipux . dal Enrunanten In lnAaramne

1/1
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»oalNPC 09088 tnsro
WaS i Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 011- | 26-07-2022
DE-2022 /

DATOS GENERALES |

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CATALINA TELLO DIRECTORA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
MANABI : DIRECCION EJECUTIVA p

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CATALINA TELLO, MARIA CRISTINA CASTRILLON,
DANIEL GONZALEZ, DANILO BARONA, JORGE SEMPERTEGUI.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBIJETIVO:

Realizar conjuntamente con el equipo institucional actividades planificadas.

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Jueves 21/07/2022

e 13:00: Salida Quito-Manta.
e 19:00: Reunidn con Fanny Vergara ganadora de Lineas de Fomento 2021.
e 21:00: Llegada a la ciudad de Manta.

Viernes 22/07/2022

e 10:00: Entrevista con la Sra. Katherine Viteri, para la Direccion Zonal 4.

e 11:00: Entrevista con la Sra. Karla Zamora, para la Direccién Zonal 4.

e 12:00: Entrevista con el Sr. Bolivar Cedefio, para la Direccion Zonal 4.

e 15:30: Evento de lanzamiento de las Lineas de Fomento del patrimonio agroalimentario y
artesanal con la Ministra de Cultura y Patrimonio en San Mateo.

e 20:00: Visita a la Escuela Laboratorio ICHE

Sibado 23/07/2022

e 10:00: Reunion con la Directora Zonal 4.
e 12:00: Entrevista a la Directora Ejecutiva en EDIASA.
e 15:00: Visita a Liguiqui.




Domingo 24/07/2022

Quito.

13:00: Salida Manta

22:00: Llegada a Quito




3. DETALLE DE CONSUMO:

ﬁ-?ﬂof-m-a

FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
22/07/2022 HOSPEDAJE 219.60 002-001-000007180 |,
22/07/2022 ALIMENTACION 14.00 001-002-000018495 |
23/07/2022 ALIMENTACION 13.00 001-001-000000037 ;
24/07/2022 ALIMENTACION 30.37 001-002-000001876 »

TOTAL CONSUMO 276.97
A
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
21/07/2022 /| 24/07/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
A salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 13:00 - 22:00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE ’
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Abreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo Quito-Mant
TERRESTRE / institucional il 21/07/2022 13:00 | 21/07/2022 21:00
Vehiculo Manta-Quit
TERRESTRE institucional SRS 24/07/2022 13:00 24/07/2022 22:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOTA
El presente informe deberad presentarse dent
término de 4 dias del cumplimiento de sé
institucionales, caso contrario la liquidacion se dem
incluso de no presentarlo tendria que restituir los
percibidos. Cuando el cumplimiento de se
institucionales sea superior al nimero de dias autor
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito
Maxima Autoridad o su Delegado

ro del
rvicios
prara e
yalores
rvicios
zados,
de la

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA Q
DELEGADO

ﬁ
,{'_: m:n EhTAI.INl
:g TELLO SARMIENTO

sSuU

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
41 a del Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 011-DE-2022 Y 20/07/2022 .
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

s

Tello Sarmiento Maria Catalina Directora Ejecutiva

CIUDAI

D - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Lanz3
Reun
Agen
Visita

Manabi Direccidn Ejecutiva
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
21/07/2022 4 08‘00 / 24/07/2022 22:00 .
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cristina Castrillon, Jorge Sempertegui, Danilo Barona,
Daniel Gonzalgz.
DESCRIPCION|DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

INSTITUTO NACIONAL & enn

DE PATRIMONIO CULTURAL &
A s

DIRECCION ADMINISTRATIVA EINANCIERA

Raclbldo por: '7/"(-?0;;. w b

miento de Lineas de Fomento con la Presidencia de la Republica
on con la Direccion Zonal Manabi

da con medios de comunicacién

a los Beneficiarios de las Lineas de Fomento

TRANSPORTE ]
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALRA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, atros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo Quito-Mant
Terrestre Institucional 4 e 21/07/2022 08:00 21/07/2022 | 16:00
5 Vehiculo Manta-Quit
Terrestre Institucional "o 24/07/2022 15:00 24/07/2022 22:00
INVERSION{ FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA! I PROYECTO: l l ACTIVIDAD - TAREA :l
GASTO CORRIENTE : ¢ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOM

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:
6556774

BRE DEL BANCO:
Guayaquil




. , 000 uln

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSA%LE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
r 4
/ =
NDMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento NOMBRE: Maria Catalina Tgll)}S‘Aﬁniento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
\/ » El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

- Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansol

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

A

= .-J-—-———_______a____,_‘:_.

FIRMA SOLiCITANTE

C.C.0102954757
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J RUC: 1304597535001

CABANAS YANFER (aut skt 1130013863)
ZAMBRANO SANCHEZ FERNANDO Fecha Aut.: 31/MAY0/2022
DIR.: SANTA MARIANITA /N FACTURA

"+ 0992 223084 * MANTA - ECUADOR S-N° 001-001-

YENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE” UU O 0 0 0 O 3 ?
Fecha: 25 2 v } / 22 / DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO |

Sr.(es) C&fa(wra Tl 7 |
RUC/C) V02954354 /Ciudad: Qcafo

Direcclon: _ QU do Telf.: 0Q &S (48X
CANT. DESCRIPCION P unmaRio| v. ToTaL )

G‘vn’m 0 d’e B i .
Alimenos For=”
-
(
\
|
|

Original: Adquirente / Copla: Emisor m_mru 12%§
~ FORMA DE PA
L fhme s %i;z SUBTOALO%S | |/
rﬁm RECIBI CONFOR /
e oescuemtos | |
TARIETA D€ (REDTODERND SUB-TOTAL § {
{
s ) wanxs| \
IMPRENTA| Y GRAFICAS GUDI - GUDINO BANGUERA PEDRO DE LA CAUZ
R.ULC. 1308613507001 AUT. GRAF 3526 - TELE: 2624026 0988741024 Mt | VALOR TOTAL § 13,00 1
Fecha Inp. 31/MAY0/2022 (100X2 del 1 al 100) Valido hasla 31/MAY0/2023 W e tBCRCERA
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ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR
Sucursal: MANTA
Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526

Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com

Obligado a Llevar Contabilidad: Si
Agente de Retencién Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001
Regimen Rimpe

Fi00i12

R.U.C.: 1792177022001

FACTURA

No. 002-001-000007180

NUMERO DE AUTORIZACION
2207202201179217702200120020010000071801103601116

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2207202201179217702200120020010000071801103601116

Informacién Cliente

Cédula/Ruc: (102954757 A
Fecha Emisién: 22/07/2022 ,
Nombre: TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA / Eecha Vendimisnto: 22/07/2022 /
Teléfonos: 0985194858 / Vendedor: CESAR I\IHORENO
Direccién:  QUITO TREAOL;
. i ) ) . . . Moneda: USD
Correo: gatalinatello@patrimoniocultural.gob.ec,sucapantera@hotmail.com,carlitatapia88@g. ..
N Codigo Nombre Cant. Precio U. Desc.
1 4010102 HOSPEDAJE 1,00 196,07 0,00
Informacién Adicional Subtotal
Subtotal IVA 12%
Forma de Pago Valor Subtotal IVA 0%
TARJETA DE CREDITO $ 219,60

SON : DOSCIENTOS DIECINUEVE CON 60/100 DOLARES AMERICANOS

SE |

Subtotal No Objeto
Subtotal Exento

Subtotal Sin Impuestos

owll

Descuento
IVA 12%
ICE
Servicio
Total

Precio T.

196,07

$ 196,07
$ 196,07
$0,00
$0,00
$0,00

$ 196,07
$0,00
$23,53
$0,00
$0,00

$ 219,60 /

Fi
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Factura W
001 - 002 - 000001876 |

RUC: 1391900406001
No. de Autorizacién: |
2407202201139190040600120010020000018764124265310

LA SECRETA

Fecha y Hora de Autorizacién:

LA SECRETA LASECRETA S.A. | | 2022:07-24 00:01:04
ICHE RESTAURANTE Ambiente: PRODUCCION
Emision: EMISION NORMAL

Dir. Matriz: SAN VICENTE. KM3 VIA A SAN ISIDRO.

CLAVE DE ACCESO:
Dir. Sucursal: $AN VICENTE. KM3 VIA A SAN ISIDRO. ‘

2407202201139190040600120010020000018764124265310

VAR o

Teléfono: 0998008986
| Obligado a llevar Contabilidad: Si |
Contribuyente Régimen RIMPE |

—L R — —— i e  IE— —

Clle.rl.t;: Catalina Tello

Direccidn: Quito

RUC/CED/PASS: 0102954757 Teléfono: 9999399 ‘
Fecha de Emisidn: 24/07/2022 Email: secretariainpc @ patrimoniocultural.gob.ec

Fecha de Vepcimiento: 24/07/2022

‘ Observacién] N/A

| ‘ Codigo Cantidad |Descripcién £ ‘ P.Unitario usq’ ‘Descuento usﬁ " Valor Total usﬁ ‘
27 1.000 B Pasion Colada 8.196700 0.0 8.20

356 0.582 Menu degustacion corto B 28.688500 0.0 16.70 |

Subtotal: 24.90

Descuento: 0.00

| | Subtotal 12%: 24,90

Subtotal 0%: 0.00

Forma de pago Velor US Subtotal No Sujeto%: 0.00

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 30.37

Subtotal - Descuento: 24.90

LV.A. 12%: 2.99

Servicio 10%: 2.49

| Tasa Servicio Turistico: 0.00

Propina: 0.00

| Valor Total US$: 30.37
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PARA:

ASUNTO:

f00i0la

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0222-M

Quito, D.M., 20 de julio de 2022

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo

Director Administrativo Financiero

SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que del jueves 21 al domingo 24 de
julio del presente afio, estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi,
por tal razén solicito comedidamente se realice el trdmite pertinente para movilizacién del
vehiculo asignado a la Direccién Ejecutiva y un vehiculo extra, adicionalmente el pago de
vidticos para los siguientes funcionarios:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora de la Direccién Ejecutiva

Jorge Sempértegui - Subdirector Técnico

Daniel Gonzilez - Director de Transferencia del Conocimiento
Danilo Barona - Director de Comunicacién

Francklin Shuguli - Conductor

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea

Direccion
Telefono

firmado

por Quwipux

Asesora 4

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo

Cadigo postal
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Instituto Nacional de Patriménio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2022-08-11 10:55:58 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacién del Documento
Nao. Doc.
INPC-INPC-2022-0222-M -
Documento: 0222 Referencia:
i . | z —— Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo, Director
De: Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva, . y i : E.P ol :
e: A : 4 : Para; Administrativo Financiero, Instituto Nacional de
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : : 1
N u . Patrimonio Cultural
Kraniss SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA Descripeidn
i ' CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL Anexos:
Fecha Fecha
2022-07-20 (GMT-5 2022-07-20 (GMT-5
Documento: % ( ) Registro: | ¢ )
|
Ruta del documento
4 -
N |
. 0. { .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias | Comentario
— I
swsomin |Demare L (el Remein |l E | e ot el e e ropest o
Financiera - Matniz (INPC) 15:18:33 (GMT-5) Electrémcamente Vanegas (INPC) INPCDAF-2022:1326-0
05 Direccitn Diego Andrés 5 Envio de Respuestn William Ricardo s " .
& L i ;
Admunistrativa Aguilar Urquizo ?‘;2 _":‘,fém_sl Firmada Gonzalez Jarnmillo 2 :;;‘YB;E;:ZQKI:TT EI el docuimatilo dé yesposslii Ny
Financier: - Matriz LINPC) e Eleetrimeamente (INPC) s
(105 Direccion
sy Damieln Hallo 2022-07-22
Al’l.ﬂll'flill.:lll\.l . | Rodrigucz (INPC) | 14:59:24 (GMT-5) Responder a Todos F'5
Financiers - Matriz |
- T
01ns D.nccc.lén Diego -'\ndrcsa_ 2022-07-20 ) Daniela Hallo All‘F[)RI?ADO E.a.nqun Duniela, por favor remilo pari W
Administrativa Aguilar Urquiza e . Reasignar 4 0 canocimiento y gestionek pertinentes conforme 2 1a normativa
. ;. . 12:59:55 (GMT-5) Ruodriguez (INFC)
Financiera - Matriz (INPC) legal vigente v lincamientos institucionales
s D.“e_w."m qu’f" Amj’és. 2022-07-20 i Manuel Chalacan Estimadu Gestionar los procesos de autorizacion y combustibles
Administrativa Aguilar Urquizn Tl Informar £ 0 : | St
; % 11:50:07 (GMT-5) Nuquez (INPC) entre otros asociados u la movilizacion.
Financiera - Matnz {INPC) |
0100 Direceion ;1“;:‘“5:'::‘:" 202247-20 Envio Elecirénico del S
3 5 = e o X :
Ejecutiva (INPC) 11:45:30 (GMT-5) | Documento
2 e Maria Catalina o
{1 () Direccion s T 2022-07-20 Firma Digital de — o T T
Ejesutiva Tello Sarmiento 11:45:30 (GMT-5) | Documento o Documento Firmado Elgctromcamente
(INFC)
. 13 Maria Catalina Dhego Andrés
110 i 7-
‘E“:“:?:f:“"m Tello Sarmiento ?‘;z‘ilifgm 5) Registro Aguilar Urguizo 1]
o (INPC) PRI (INPC)
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ORDEN DE MOVILIZACION o 34
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados N 5¢
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

Kilomd

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Ingtitucjon INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATQS DE EMISION DE LA ORDEN

Cibdad| QUITO

Fecha de Vigencia  Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora  21}00

Motivo MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATLINA TELLO DIRECTORA E] ECUTIVA , LCDA.
CRISTINA CASTRILLO Y ABG. ]ORGE SEMPERTIGUIAGENDA INSTITUCIONAL EN LA PROV. DE
MANAB/

Np. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2022-07-20 No. Comunicacion INPC-INPC-2022:0222-M

Lugar Drigen QuITO

Lugar Pestino MANABI

traje Inicio Kilometraje Fin

3.|DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres SHUGULICISNEROS FRANKLIN VLADIMIR Cargo CONDUCTOR

Nlimerp de Cédula /Pasaporte 1713734398 Tipo de Licencia D

4|CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Clolor

Numerp de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ

BLANCO Namero Matricula A2841441

5/DATPS DEL SOLICITANTE

Nombies  LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emisién  2022-07-20 12:19
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 5235
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)
. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD
Institicion ~ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
RUC 1760006000001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora 21:00
Motivp MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS DEL INPC MGS. DANIEL GONZALEZ Y LCDO. DANILO
BARONA AGENDA INSTITUCIONAL EN MANABI
No. Qcupantes 3
AUTQRIZACION
Fechp 2022-07-20 No. Comunicacién INPC-INPC-2022-0222-M
Luga[ Origen Quito
Luga¥ Destino MANAB|
Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres

CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO

Cargo CONDUCTOR

Numdro de Cédula / Pasaporte

1707629976 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numdro de Placa PEI 8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GLS2007
Colon PLATEADO Numero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

NomH

LCDA. CATALINATELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

res

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emision  2022-07-20 12:23
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutgra:
J 224 12 | o5 | 2
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 poo 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL
SON: MIL DOLARES
DESCRIPCIDN:
QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
MATRIZ DEL INPC (PERIODO MAYO - JUNIO 2022), SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
e {\wILLIm RI
APROBADO ~1%. GONZALEZ PR #iomaio einctotnicante s
) JARAMILLO ¢ DIEGO ANDRES
Iz AGUILAR
FECHA: £ URQUIZO
12/05/2022
Funcionanio Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1446-M

Quito, D.M., 10 de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacion para la liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria para
vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto corriente)

De mi consideracion:

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio ecandmico, sin incluir
IVA",

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice la liquidacién de la
Certificacion Presupuestaria Nro. 224 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se
actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.560,00 (MIL QUINIENTOS
SESENTA CON 00/100 USD) para atender el pago de liquidaciones de vidticos por comisiones de
servicio realizadas por funcionarios de la matriz del INPC durante el periodo julio — agosto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh
R Fioeado electrtnicanente por
= DIEGO ANDRES
AGUILAR
* URQUIZO
R
Direccian; D195 y Av 10 de Agosto Codigo postal: 1705 Juito Eousd
Teléfono: '+ 2270 o et e, bl ok e > GObiQrﬂo Juntos

bied 8 41 5 det Encuentro | lo logramos
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Fecha y hora generacidn;

Generado por:

Daniela Hallo Rodriguez

F300i:2n

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

2022-08-11 12:16:30 (GMT-5)

Informacidn del Documento
No. Doc.
INPC- -2022-1446-M . 3
Documento: DAE-2022:0 Referencia:
. ; y Sr. Abg. Jorge Edpardo Sempertegui Vanegas,
i b.r Mgfi Diego .André:‘ I\Igulla: Urqm.m, irector Administrativo Para: Subdirector Técniko, Instituto Nacional de
| Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : :
| : Patrimonio Cultural -
Autorizacion para la liguidacion y actualizacién de certificacion Deseripcién
Asunto: presupuestaria para vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto iR -
cormiente) d
Fecha Fecha
2022-08-10 (GMT-3 2022-08-10 (GMT-5
Documento: 022 ( ) Registro: ( il )
|
Ruta del documento
g ? No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
105 Direcciin | William Ricardo 4 g s |
A_dminislmliw Gu.nz:-lc: Juramilla TTZ{,}[J‘Z t(]].\‘ﬁ'-ﬁ} Reusignar E;:;:f:;i':l:;xl 1 Para tu revision v trimite rv:r!incpu:
Financicra - Matriz (INPC) | |
; . o ™ |
0105 Direccidn Diega Andrés Jo0E | William Ricardo AU TOR-I“D;)' Eimaly Wil gor {avm I:IE':“I;::,EI&“ de ln
Administrativa Aguilar Urquizo 11:42:20 (GMT-5) | Reusignar Gonzalez Jarumille | 1 Sublireccion Té::njcu, | Sapea fva Iegal vigente'y
Financiera - Matriz (INPC) (INPC) S A deies
| lineamientos instimcionales.
== =
s | Jorge Eduardo ~ | Dicgo Andrés
g.ﬁ] .E:Ubd"f“m“ Sempertegui ;Ezoz‘?[]:) ::]MT 5) | Reasignar Aguilar Urquizo 1 Autorizado, favor proceder de aguerdo a ls normativa
R, Vanegas (INPC) Gl " (INPC)
(1035 Direccidn Diego Andrés Envio
Administrativa Aguilar Urquizo fgf,“::) :gMT-ﬂ Electrénico del 0
Financiera - Matriz {INPC) T - Documento
0105 Dircceitn Diego Andeés s
Administrativi Aguilar Urquizo zuu-uu-lu‘ Fina D] de i Documento Firmado Electrénicamente
g 2 e 16:31:30 (GMT-5) | Documento
Financiera - Mairiz (INPC)
0103 Direccitn Diego Andrés 2022-08-10 Jorge Eduardo
Administrativa Aguilar Urquizo 16:29:53 (GMT-5) Registro Sempertegui 0
Financicra - Matriz (INPC) T ° Vanegus (INPC)

* Documenta generado po

Direccidn: !
Teléfono: 507 20

yr Quipuie

o Codiga postal: 170520

il il gl

Laun

Juntos
lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutgra:

342 11 08 22
Unid. Desc:
TIPO OE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 D00 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,560.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,560.00
TOTAL

SON: MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA

MATRIZ DEL INPC (PER

I0DO JULIO - AGOSTO 2022), SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO  F K ARTNA DANTELA | CRBRRREE 1w soessiamns
. > 1t DIEGO ANDRES
; HALLO RODRIGUE i) E:- AGUILAR
FECHA: ¥ URQUIZO
11/08/2022

Funcionario Responsahle Director Financiero




